
P R O T O K Ó Ł 

z posiedzenia  Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Osób Niepełnosprawnych , z dnia 08.11.2023 które 

odbyło się  hybrydowo.  

Obecni wg listy obecności  - w załączeniu. 

Goście :  

1. Pełnomocnik ds. Osób Niepełnosprawnych – Bogdan Dąsal 

2. Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK  - Magdalena Mardyła  

3. Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK  - Daniel Duda 

4. Kier. Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia UMK – Izabela Wójcik 

5. Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia  UMK– Beata Byszewska  

6. Spółka Integrator Medyczny  - przedstawiciel  Dominik Cieślikowski 

Przewodniczący  KDO Adam Stromidło przywitał przedstawicieli organizacji oraz przybyłych gości  i 

przestawił program spotkania : 

 1 . Sprawy bieżące 

• Przewodniczący poinformował, członków KDO , że pomimo pisemnego wystąpienia do 

organizatora Igrzysk Europejskich  w sprawie braku dostępności  i prośby o spotkanie i 

omówienie ich organizacji, do dnia dzisiejszego nie otrzymaliśmy odpowiedzi,  

• Pełnomocnik Bogdan Dąsal  opowiedział o  nowych ofertach wsparcia osób z 

niepełnosprawnością, które się realizują, placówkach które się będą otwierały. Wspomniał  o 

budżecie dla  Wydziału  n Polityki Społecznej i Zdrowia 2024 rok, który  nie będzie mniejszy 

niż w tym roku, co pozwoli zrealizować wiele zadań.  

• Kier. Izabele Wójcik potwierdziła, że będzie kontynuacja zadań , pozyskiwane są środki na 

nowe zadania, takie jak opieka odciążeniowa, konkursy ofert,  

• Pani Stanisława Wójcik zapytała czy w budżecie są przeznaczone  pieniądze na  projekt „złota 

rączka” , który zapewnia osobom niepełnosprawnym i starszym pomoc w pracach 

domowych. Czy ruszy program „złota rączka” tak bardzo potrzebny przy sprzątaniu , myciu 

okien, trzepaniu dywanów .  Ponieważ pomysł przyjął się w środowisku osób 

niepełnosprawnych i samotnych starszych, ważne żeby pomysł wystartował.   

Zaproponowano, aby tematem zająć się po Nowym Roku i go przedyskutować.  Kolejnym 

tematem jaki zgłosiła Pani Stanisława Wójcik  dotyczył  zapisu w sprawie rehabilitacji w 

Miejskim Centrum Opieki osób starszych i przewlekle chorych.  Osoby z  niepełnosprawnością 

poruszające się na wózku, nie mają  możliwości , skorzystania z turnusu . Brak zawężenia 

grupy osób korzystających z zabiegów w znacznym stopniu je wyklucza . W związku z tym , po 

pierwsze należy zawęzić grupę docelową, korzystającą z rehabilitacji i jako kryterium 

pierwszeństwa kolejności  wpisać  np. osoby przewlekle niepełnosprawne niesamodzielne, z  

orzeczeniem ruchowym lub sprężonym.  Po drugie należy  to wprowadzić  do nowego 

programu pisanego na rok 2025 i jak to jest możliwe żeby przy pisaniu nowego projektu   

uczestniczył  przedstawiciel  z KDO . Ponadto miał być wykonany ogród sensoryczny dla osób 

niewidomych tzw.” poligon” , sprawa ucichła i proszę o ponowne zajęcie się tym tematem, 

zwłaszcza, że projekt powstał i pieniądze na niego były już przeznaczone.  



• Konkursy ogłoszone przedstawiła Pani Beata Byszewska  

✓ w październiku rozstrzygnięto pierwszy konkurs  na „Klub Rodzica  dziecka z 

niepełnosprawnością wzroku”, który prowadzi Stowarzyszenie Nadzieja,  

Poproszono Pana Piotra Stefańskiego  żeby opowiedział o działalności klubu, który 

wystartował i mieści się na Dębnikach, blisko Centrum Ośrodka Szkoły dla dzieci 

niewidomych i niedowidzących. Lokal ma wejście od ulicy i całkowicie dostępny. Jest dobrze 

doświetlony, działają gabinety dla psychologa, pedagoga, tyflopedagogika.  Każdego dnia są 

inne zajęcia. Poniedziałek - warsztaty gastronomiczne, wtorek – zajęcia sportowe, środa – 

zajęcia muzyczne, czwartek – zajęcia plastyczne, piątek warsztaty krawieckie.  W ramach 

integracji współpracujemy z lokalnymi  mieszkańcami, uczelniami oraz dziećmi z 

niepełnosprawnościami, które już uczestniczyły w półkoloniach np.  lato w mieście, 

 

✓ drugi to  „Klub rodzica dziecka z wadą słuchu i mowy”  , który jest w trakcie rozstrzygnięcia,  

✓ konkurs na „FERIE” w miesicie ogłoszony będzie pod koniec grudnia 2023 r, ponieważ ferie 

zaczynają się dopiero w drugiej połowie lutego, 

✓ konkursy cykliczne, sportowe ogłoszone będą pod koniec listopada 2023 r, 

✓ konkursy na Integrację ogłoszone zostaną dopiero w styczniu 2024 r, 

✓ 15 grudnia w Hali CRACOVIA odbędzie się wigilia z Prezydentem dla osób z 

niepełnosprawnościami  

✓ paczki na Mikołaja będą tylko dla dzieci uczestniczących w półkolonii w mieście.,  

• Przypomina się, że sprawozdania z zadań należy składać wyznaczonym z terminie 

2.      Spotkanie z przedstawicielem Spółki Integrator Medyczny w sprawie oferty – pilotażowy 

program rehabilitacji domowej , przedstawił  Dominik Cieślikowski , który opowiedział o 

działalności jaką prowadzą starając się przybliżyć pacjenta do usług medycznych.  Opowiadał jak 

można ćwiczyć w domu korzystając z różnych form komunikacji, problemy można rozwiązywać 

zdalnie nagrywając  ćwiczenia, korygując formy ćwiczeń korzystając z nowej technologii. 

Przykładem mogą być ćwiczenia wykonywane przez męża i nagrywane przez żonę , korygowane 

przez fizjoterapeutę jest to rehabilitacja profilaktyczna. Jest to przyszłość, dlatego też będą starać 

się współpracować z NFZ  i próbować wdrażać taką rehabilitację.                                                              

Głos w dyskusji zabrał Paweł Wójtowicz, który, stwierdził że  rozwój technologii idzie do przodu, 

kadry ludzkie są nie wielkie. Projekty nowatorskie, monitorujące chorych należy pilotować.  Co 

daj nam pierwsze spotkanie z pacjentem. Ustalenie kondycji pacjenta, wsparcie go, ustalenie 

jakie ćwiczenia ma wykonać i w jakim zakresie. To może nadzorować osoba opiekująca się  osobą 

z niepełnosprawnością na stałe lub czasowo. Można to robić pod nadzorem zdalnym konsultanta. 

80% skuteczności ćwiczeń to jest dopilnowanie, żeby pacjent wykonał ćwiczenia, to jest jego 

pilnowanie czy będzie ćwiczyć, można to zrobić przez nadzór pacjenta.  

Ponieważ dyskusja się przedłużała i wiele tematów z tym związanych, było do omówienia 

ustalono, że należy sprawą zainteresować KDO Zdrowia i tam przedstawić   ofertę i szukać 

rozwiązań jak zainteresować  nią NFZ  i realizować taką usługę. Pan Paweł Wójtowicz 

podsumowując stwierdził, że obszar osób, którym trzeba pomóc jest bardzo szeroki i nie możemy 

wszystkim pomóc. Czy można stworzyć program, żeby chociaż część tej grupy objąć programem ? 

Czy nie należałoby zaprosić na spotkanie Pani Kierownik Piętak lub Dyrektora Cichy, ponieważ 

mają doświadczenie w pisaniu umów do oceny . Wtedy można by było wystąpić o ocenę tego 

projektu i spowodować jego wdrażanie na większą skalę. Proponujemy spotkanie w styczniu 



2024 z rozszerzeniem o KDO Komisja Zdrowia, zaproszeniu Pana Marcina Strygosz, żeby w 

większym gronie się spotkać, porozmawiać i zrobić wstępne ustalenia. O wszystkich szczegółach 

będzie można rozmawiać na dalszych etapach. 

Wyznacza się kolejny termin spotkania na dzień 19.12. 2023 r godz. 10.30 o czym członkowie 

zostaną powiadomieni mailowo. 

Na tym protokół zakończono i podpisano : 

 

Małgorzata Turek  

 

 

 


